
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                                        

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

Prot. n.  3521 /C14a                                    Montegranaro 16/05/2016 
 
 
OGGETTO:     Avviso di selezione per individuazione personale esterno per incarico di  
                           “Progettista”  nell’ambito del progetto finalizzato alla realizzazione Ambienti  
                            Digitali:   10.8.1.A3 – FESRPON –MA – 2015-105 “    

 
Codice CUP: G97DI5000000007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso pubblico n.12810 del 15/10/2015 circa il progetto FESRPON Ambienti Digitali; 
VISTO il PON  – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 18 dicembre 2015, con la quale è stato approvato il 
POF per l’a.s. 2015/16 
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del  30/03//2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo 10.8.1.A3 del PON – “Programma Operativo 
Nazionale 2014it05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il 
relativo finanziamento; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 26/04/2016 con la quale è stato approvato 
l’assunzione in bilancio 2016 del Progetto “ Ambienti digitali – Lettore 2.0 per l’apertura di una scheda 
progettuale; 
VISTO  il regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni , adottato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del  26/04/2016; 
VISTO il proprio provvedimento prot.3500 del 16/05/2016, con il quale si attivava la procedura di 
pubblicazione di avviso esterno per l’individuazione di n.1 Progettista per il progetto in oggetto, dopo 
aver preso atto che l’avviso interno è andato deserto; 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                                        

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
CONSIDERATA  quindi la necessità di utilizzare personale esterno per svolgere l’attività di Progettista 
nell’ambito del progetto finalizzato alla realizzazione Ambienti Digitali:   10.8.1.A3 – FESRPON –
MA – 2015-105 “ denominato “ LETTORI 2.0”; 
PRESO ATTO della Circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 
 

DECRETA 
 
Che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale esterno per attività di n.1 
PROGETTISTA  nell’ambito del  Progetto finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali -
10.8.1.A3 – FESRPON –MA – 2015 -105 “   denominato “Lettori 2.0”  
 

- Per tale attività di Progettista, che verrà espletata tra i mesi di  maggio e ottobre 2016, sono 
previste n. 20 ore per un compenso orario di € 25,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri 
previdenziali ed erariali.  

 
Il compenso del progettista non potrà comunque superare la somma di € 520,00 onnicomprensiva di 
ogni onere. 
Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze informatiche e titoli coerenti con l'incarico 
da svolgere. 
 
Il Progettista dovrà: 
 
1. svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi 
2. visionare i locali dove dovranno essere installate le apparecchiature informatiche e dare indicazione 
sulla predisposizione degli stessi 
3. registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 
FESR 
4. redigere i verbali relativi alla sua attività 
5. realizzare la scheda per la comparazione delle varie offerte 
6. Collaborare con il Dirigente scolastico e con il D.S.G.A . per tutte le problematiche relative al 
Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività. 
 
  Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata entro le ore 12,00 del giorno 23 
Maggio 2016 presso l’ufficio di protocollo di questa Istituzione Scolastica    con le seguenti modalità: 
 
- consegna a mano o a mezzo posta (raccomandata con ricevuta di ritorno A/R; farà fede la data di  
  acquisizione al protocollo della scuola e non quella di invio) in busta chiusa con la seguente  
  dicitura: Candidatura Esperto esterno Progettista, Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-105 
 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                                        

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
- Attraverso l’invio all’indirizzo pec:apic824008 apic824008@pec.istruzione.it  ed avente come 

oggetto: Contiene candidatura Esperto Progettista, Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-
MA-2015-105 

 
La consegna dell’istanza di partecipazione rimane a esclusivo rischio del  mittente. 
 
L’istanza (Modulo A) dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo firmato e dalle 
dichiarazioni di cui al  Modello B. 
 
Requisiti di ammissione e criteri di selezione 
Per l’ammissione alla selezione  si chiede il possesso dei seguenti requisiti, a pena di esclusione: 

• Titolo di studio: diploma /laurea specifica(informatica /elettronica/fisica);   
• Competenze informatiche certificate; 
• Godimento dei diritti civili e politici; 
• Non aver  condanne penali e provvedimenti restrittivi per procedimenti penali in corso, decisioni 

civili e provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
• Di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto 

 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente Scolastico 
in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate documentate, sulla base dei criteri di 
valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 
 
- Laurea vecchio o nuovo ordinamento: Punti 8 + punti 0,5 per votazione da 93/110. La Lode vale 1 
punto.  
- Titoli di studio: Diploma di maturità specifico: punti 8  
- Titoli didattici culturali: numero di aggiornamento/titoli specifici nella materia oggetto dell’avviso: 
punti 2 per ogni titolo fino ad un massimo di 10 punti ; 
- Collaborazioni professionali con le Università, associazioni culturali, ecc.(ad eccezione esperienze 
pregressa nei PON): punti 2 ogni collaborazione fino ad un massimo di 10 punti; 
 
Dopo l’individuazione degli esperti verrà formulata ad opera del Dirigente Scolastico una graduatoria di 
merito. 
A parità di punteggio si darà preferenza all’aspirante più giovane. 
 
Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 
di una sola domanda  purchè risulti pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato e affisso all’albo della 
scuola. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è stabilita in n. 
22 ore. Il compenso del progettista non potrà comunque superare la somma di € 520,00 
onnicomprensiva di ogni onere. Il compenso sarà commisurato alla attività effettivamente svolta. 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                                        

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
Ai sensi del D. Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare 
lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico – economica dell’aspirante. 
L’interessato gode dei diritti di cui al D.lgs 196/2003. 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto e pubblicazione sul 
sito web dell’istituzione. 
 
 
                                                                                                                    
 

   Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Teresa Santagata 
 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2,del d.lgs.n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                                        

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

Modulo  A 
 

 

 
Al Dirigente Scolastico 

dell' Istituto Comprensivo di Montegranaro 
 

 
                                                                                                  
 

OGGETTO  : DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO di selezione p ersonale esterno    
                        Per l’incarico di PROGETTISTA nell’ambito del progetto finalizzato alla  
                        Realizzazione Ambienti Digitali:    10.8.1.A3 – FESRPON –MA – 2015-105 “    
 
 
Il/La sottoscritt_______________________________________nat__a _________________________ 

il _____ / _____ / ________ e residente a ____________________ in Via_______________________ 

n. ____ cap. __________ Prov.______ status professionale___________________________________ 

Codice fiscale _______________________________________________________________________ 

tel. ___________________ Fax ____________ e-mail ______________________________________ 

 
                                                                            CHIEDE 
 
di partecipare all’Avviso di cui all’oggetto, per l’attribuzione dell'incarico di  PROGETTISTA.  
A tal fine  consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità dichiara: 
 

1. di possedere il titolo di studio richiesto nell’avviso pubblico e dichiarato nel curriculum 
vitae; 

2. di possedere competenze informatiche; 
3. di essere in possesso della cittadinanza  di uno degli Stati membri dell’U.E.______________ 
4. di essere in godimento dei diritti civili e politici: non possono accedere agli impieghi coloro 

che siano esclusi dall'elettorato politico attivo; 
5. Non aver  condanne penali e provvedimenti restrittivi per procedimenti penali in corso, 

decisioni civili e provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
6. Di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto 
 

 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                      

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
Allega: 
 

• Curriculum vitae in formato europeo; 

• Fotocopia documento di identità  in corso di validità firmato. 

• Scheda riepilogativa titoli ed esperienze professionali   -   Modulo B 

 
_l_ sottoscritt __  si impegna ad assolvere  l’incarico senza riserve e secondo le indicazioni e 
calendarizzazione previste dall’Istituto proponente.  
 
 Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 
196 del 30 giugno 2003.  
 
 
_________________, li ____ / ____ / ________ 

 
 
 
 
 
Firma ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: apic824008@istruzione.it   - apic824008@pec.istruzione.it                                        

sito web: icmontegranaro.gov.it 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
 

Modulo  B    
 
 
 
Scheda riepilogativa Titoli  ed  esperienze professionali   di  
 
______________________________________________________________________________ 
(Cognome e Nome) 
 
 
Allegata alla DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO di selezione personale esterno per  
l ’incarico di  di n.1 PROGETTISTA nell’ambito del progetto finalizzato alla  Realizzazione Ambienti 
Digitali:    10.8.1.A3 – FESRPON –MA – 2015-105 “    

Titoli di studio  

 

 

Titoli didattici culturali: aggiornamenti /titoli specifici nella materia 
oggetto dell’avviso * 

 

 

 

 

Collaborazioni professionali con le Università, associazioni 
culturali, ecc. ( ad eccezione esperienze pregresse nei PON) 

 

 

 

 
 
 
Si dichiara che i titoli e le “esperienze professionali “elencati in sintesi trovano riscontro nel Curriculum 
Vitae allegato. 
 
_________________, li ____ / ____ / ________Firma ______________________________   
 
 



 

* Inserire qui i dati della certificazione delle comp etenze informatiche 
 
 
 
 


